
Página núm. 26 BOJA núm. 232 Sevilla, 26 de noviembre 2010

 DECRETO 428/2010, de 23 de noviembre, por el 
que se dispone el nombramiento de doña Lidia Sán-
chez Milán como Directora del Instituto Andaluz de Ad-
ministración Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Ha-
cienda y Administración Pública y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno en su reunión del día 23 de noviembre de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Lidia Sán-
chez Milán como Directora del Instituto Andaluz de Adminis-
tración Pública.

Sevilla, 23 de noviembre de 2010
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

DECRETO 429/2010, de 23 de noviembre, por el 
que se dispone el nombramiento de doña Victoria Fer-
nández Domínguez como Directora General de Vivienda 
de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de 
la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de 
Obras Públicas y Vivienda, y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno, en su reunión del día 23 de noviembre de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Victoria Fer-
nández Domínguez como Directora General de Vivienda de la 
Consejería de Obras Públicas y Vivienda.

Sevilla, 23 de noviembre de 2010
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

 CONSEJERÍA DE SALUD

DECRETO 430/2010, de 23 de noviembre, por el 
que se dispone el nombramiento de doña Fátima Ramí-
rez Cerrato como Directora General de Consumo de la 
Consejería de Salud.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Salud 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión 
del día 23 de noviembre de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Fátima Ra-
mírez Cerrato como Directora General de Consumo de la Con-
sejería de Salud.

El presente nombramiento tendrá efectos del día de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de noviembre de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo de la categoría de Mecánico.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 
del Anexo I de la Resolución 7 de abril de 2008 (BOJA núm. 81,
de 23 de abril) por la que se convoca concurso-oposición para 
cubrir plazas básicas vacantes de la categoría de Mecánico; 
finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la docu-
mentación requerida; verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria; y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 
14 de julio) por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el 
Decreto 171/2009, de 19 de mayo (BOJA núm. 95, de 20 de 
mayo), de Estructura Orgánica de la Consejería de Salud y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General, 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspiran-
tes que han superado el concurso-oposición de Mecánico y 
que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con ex-
presión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las plazas 
ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por los aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, respetando la preferencia de los aspi-
rantes que acceden por el sistema de acceso de promoción 
interna. 

Segundo. Denegar, de conformidad con lo establecido en 
la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración constituido 
al efecto, la solicitud de alteración del orden de prelación esta-
blecido para la elección de plaza de los aspirantes que figuran 
relacionados en el Anexo II. Dicho comité considera, tras la 
valoración de los certificados e informes presentados por di-
chos aspirantes, que no acreditan dependencia personal ni di-
ficultades de desplazamiento, entendida esta como limitación 
relevante para trasladar el domicilio habitual, por lo que no 
procede acceder a la alteración de orden solicitada.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de noviembre de 2010.- El Director General, 
Antonio J. Valverde Asencio. 



Sevilla, 26 de noviembre 2010 BOJA núm. 232 Página núm. 27

  

CATEGORÍA:   MECÁNICO

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
ALVAREZ GUERRERO, JOSE ANTONIO 025662387E L 143,549 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
ANDRADE LIMA, RAFAEL ANGEL 024884590Q P 90,236 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
ANDUJAR DE LA ROSA, FERNANDO 031315980P P 106,33 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
BARRIO MUÑOZ, FRANCISCO 027305813Y L 159,296 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
BLANCO MARTIN, JUAN MANUEL 028900990H L 159,682 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
CABALLERO FERNANDEZ, JOSE MARIA 024166448A L 140,926 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
CABEZA VICENTE, MANUEL 029763432Y P 122,953 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
CABRERA GUTIERREZ, JOSE MARIA 032857020W L 168,481 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
CAMPOS SORIA, CRISTOBAL 026461706E P 111,092 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
CARCELA ROMERO, JUAN GILBERTO 052262653Y P 98,546 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
CORTES MARQUEZ, FERNANDO 031219950A L 156,556 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
DE LA BLANCA RODRIGUEZ, PEDRO LUIS 026461419B P 80,072 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
DEL CASTILLO BENITEZ, ALFONSO 026207051T L 166,648 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
DOMINGUEZ MARIN, JOSE ENRIQUE 077531695Y L 170,151 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
DOS SANTOS PIRES, MANUEL 031855051M L 169,123 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
FERNANDEZ GELADO, FRANCISCO 030209353A L 141,621 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GALERA COLLADOS, MIGUEL ANGEL 074622612D L 147,385 4922 - HOSPITAL DE MOTRIL
GAVILAN GUILLEN, JOSE MANUEL 030516621Z L 140,602 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GOMEZ CASTILLO, PEDRO 031573940T P 129,194 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
GONZALEZ BARRERO, FRANCISCO 028457326R L 141,81 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
GUISADO ORELLANA, CONCEPCION 030824053M L 142,327 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
HERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 028428992A L 148,643 8925 - HOSPITAL DEL VALME
HIDALGO MOLERO, CRISTOBAL 024892904G L 151,981 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
JURADO FERNANDEZ, FERNANDO 028858586A L 141,1 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
LOPEZ ARRABAL, MANUEL 052352750N L 151,363 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
MANOVE ROMERO, TOMAS 029731898M P 124,531 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
MARCHANTE ASTORGA, DAVID 031257303G L 167,74 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
MARTINEZ RAMIREZ, FRANCISCO MIGUEL 032853627J L 145,089 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MELLADO MARTIN, JOSE ANTONIO 030206924N L 174,531 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MILLAN GIL, MANUEL 033364765E L 142,251 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MORALES LARA, JORGE 030829904Z L 158,021 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
MORALES PEREZ, ANDRES 031575479K P 134,25 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
MORANO MAESTRE, ANTONIO 029767105E P 151,796 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
MORENO ARTEAGA, JUAN JOSE 028541615H L 148,226 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MORENO LUCENA, LUIS MIGUEL 052350897E L 145 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
MUÑIZ GARCIA, RICARDO 028431371J P 164,688 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MUÑIZ GONZALEZ, RAUL 028757800A L 142,087 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
NAVARRO REPISO, PEDRO 031226417F P 148,309 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
OYA TROYA, GREGORIO 025924423L LF 124,708 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PARADA ROMERO, JOSE FRANCISCO 029754907Z P 126,562 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
PEREZ RIVAS, JOSE ANTONIO 024244661Q L 168,751 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
PEREZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 032016251K P 109,68 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
PIZARRO ANILLO, JAIME 031854225F L 151,128 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
POLO JIMENEZ, RAFAEL 024135997G P 136,225 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
REINA NUÑEZ, ANTONIO 028903938E L 158,44 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
REYES ALONSO, JOSE AGUSTIN 028877492A L 167,756 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
REYES JIMENEZ, DANIEL 044577606H LF 118,439 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
RIOS BLANCO, JUAN CARLOS 029055719A L 141,008 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
RISQUEZ PEREZ, ANTONIO 030199694G P 102,479 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
ROMERO BECERRA, MANUEL 024845719S P 108,223 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
SERRANO PAZ, FRANCISCO JOSE 033372959M L 146,262 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
TALAVERANO RECUERDA, CRISTOBAL 030420852V LF 118,429 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
TOMAS GONZALEZ, ANTONIO JESUS 024272660R L 153,376 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
VALLE AZOGUE, JOSE 028525519E L 142,187 8925 - HOSPITAL DEL VALME

APELLIDOS, NOMBRE DNI
OYA TROYA, GREGORIO 025924423L
REYES JIMENEZ, DANIEL 044577606H

MECÁNICO
MECÁNICO

ANEXO  I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

ANEXO  II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

CATEGORÍA


